- 1 -

中 国公路建设行 业协会文件

中路建协技发〔2025〕59 号

关于征集 2025 年第二批
中国公路建设行业协会标准项目的通知

各有关单位：

为加快交通强国建设，落实交通运输标准化“十四五”发

展规划，加强公路建设行业高质量标准有效供给，推进公路建

设行业标准化管理水平，现面向社会征集协会标准项目，具体

通知如下：

一、征集范围

本次征集以工程建设市场和创新需求为重点，围绕以下六

个方面进行申报。

一是保障国家标准、行业标准,特别是强制性标准的指标及

要求，在公路建设过程中有效落地和实现；

二是解决“新材料、新结构、新工艺、新设备、新系统、

新平台、新技术”在公路建设中及时和有效应用的问题；

三是解决当代公路建设工程技术和管理创新实践，及时总

- 2 -

结并形成可借鉴可复制经验加以推广应用的问题；

四是解决我国公路建设工程企业实施“走出去”和“引进

来”战略，开展公路建设的自主技术标准的问题；

五是解决我国公路建设行业和产业施工技术水平与竞争力，

快速得到大幅提升的问题；

六是解决我国公路建设高质量发展，特别是向更高品质、

更加安全、更加绿色、更加数智、更加低碳转型发展，亟需技

术革命和产业变革的问题。

二、材料要求

将中国公路建设行业协会标准项目申请书（见附件）盖章

扫描版发送至协会联系人邮箱 chenxiyang@outlook.com，邮件

主题按标准名称+申报单位名称命名。

三、其他要求

申报截止时间：2025 年 12 月 31 日。

联系人：杨晨曦

联系电话：13811787129

邮箱：chenxiyang@outlook.com

地址：北京市朝阳区大屯路西奥中心 B 座 14 层

附件：中国公路建设行业协会标准项目申请书

中国公路建设行业协会

2025 年 8 月 20 日

	中国公路建设行业协会文件
	中路建协技发〔2025〕59号